
SCHEDA G: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
Universita' degli Studi di Palermo - Area Affari Generali e Centrale Acquisti

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun acquisto di cui alla scheda H il cui
dettaglio per tipologia di risorsa è richiesto dal sistema (software) e reso disponibile in banca dati ma non

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

7,882,300.00 320,000.00 8,542,300.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

16,525,792.9311,716,792.93 2,522,000.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

martinelli giorgio

0.00 0.000.00

19,599,092.93 25,068,092.932,842,000.00

Terzo anno

2,627,000.00

0.00

0.00

0.00

2,287,000.00

0.00

0.00

340,000.00



SCHEDA H: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
Universita' degli Studi di Palermo - Area Affari Generali e Centrale Acquisti

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP (7) Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
H.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

Primo
anno

Secondo
anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità
successiv

e
Tipologia

(Tabella H.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

DenominazioneCodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA

QUALE SI FARA' RICORSO PER
L'ESPLETAMENTO DELLA

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

Terzo
anno

S80023730825202400001
Si Servizi

Contratto di
service

(manutenzione e
supporto onsite)
apparecchiatura

INSIGHTEC
ExAblate 4100
type 2 (220kHx)

Russo Antonio 3650421000-2 1ITG122024
B73C22001770006

1 0.00No 0.00
140,000.0

0
140,000.00

0.000.00

F80023730825202400001
Si Forniture

Aggiornamento
RM Inginia 3T

Philips - licenze
Russo Antonio 3633111610-0 2ITG122024

B73C22001770006
1 0.00No 0.00

146,275.0
0

146,275.00
0.000.00

F80023730825202400002
Si Forniture

Strumentazione
per analisi di
trascrittomica

spaziale. (
Piattaforma per

analisi
trascrittomica

spaziale a singola
cellula e per
analisi di full

transcriptome
spaziale)

Stassi Giorgio 3633100000-1 1ITG122024
B73C22001250006

1 0.00No 0.00
650,000.0

0
650,000.00

0.000.00

F80023730825202400003
Si Forniture

Filtri ottici della
missione spaziale
Europea Athena

Barbera Marco 173300000-5 1ITG122024 F84I19001020005 1 0.00No
1,200,000.

00
90,000.00 1,490,000.0

0
0.00

200,000.0
0

F80023730825202400004
Si Forniture

Filtri ottici della
missione spaziale
Americana MUSE Barbera Marco 173300000-5 1ITG122024

F83C22001920005
1

320,000.0
0

No 0.00
450,000.0

0
910,000.00

0.00
140,000.0

0

F80023730825202400005
Si Forniture

NUOVA
PIATTAFORMA

INTEGRATA PER
LA GESTIONE

DELLE RISORSE
E DEI SERVIZI

Foto Antonina 10848000000-8 1ITG122024 1
130,000.0

0
No

780,000.0
0

120,000.0
0

1,160,000.0
0

0.00
130,000.0

0

S80023730825202400002
Si Servizi

Gestione e
archiviazione

documenti Steri
ed edificio 16 ed

altre sedi

Siino  Rosario 3692512000-3 1ITG122024 1
60,000.00

Si 0.00
60,000.00 180,000.00

0.00
60,000.00

S80023730825202400003
Si Servizi

Connessione in
fibra ottica spenta
(dark fiber) per le
sedi dell'Ateneo

Belfiore Carmelo 3632562300-3 1ITG122024 1
50,000.00

Si 0.00
50,000.00 150,000.00

0.00
50,000.00

S80023730825202400004
Si Servizi

Acquisto canone
annuale per

licenza software
Campus Wide

Suite per
MATLAB

Carmelo Belfiore 3648190000-6 1ITG122024 1
62,000.00

Si 0.00
62,000.00 186,000.00

0.00
62,000.00

F80023730825202400006
Si Forniture

Attrezzature
informatiche per il

personale TA
Brignola Pietro 1230214000-2 2ITG122024 1 0.00No 0.00

350,000.0
0

350,000.00
0.000.00

F80023730825202400007
Si Forniture

Attrezzature
informatiche per
potenziamento

laboratori e aule
didattica

innovativa

Brignola Pietro 1230214000-2 2ITG122024 1 0.00No 0.00
638,000.0

0
638,000.00

0.000.00

S80023730825202400005
Si Servizi

Manutenzione reti
Carmelo Belfiore 3650332000-1 2ITG122024 1

201,000.0
0

No 0.00
201,000.0

0
603,000.00

0.00
201,000.0

0

S80023730825202400006
Si Servizi

Assistente
Virtuale

Gallea Roberto 4872000000-5 3ITG122024 1
82,000.00

Si 0.00
122,000.0

0
286,000.00

0.00
82,000.00

S80023730825202400007
Si Servizi

Piattaforma di
Asset

Management
Sangiorgi Fabio 3672000000-5 3ITG122024 1

62,000.00
No 0.00

62,000.00 165,000.00
0.00

41,000.00

S80023730825202400008
Si Servizi

Piattaforma di
gestione

documentale e di
BPM

Barbiera Roberto
6072000000-5 3ITG122024 1

82,000.00
No 0.00

123,000.0
0

267,000.00
0.00

62,000.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP (7) Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
H.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

Primo
anno

Secondo
anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità
successiv

e
Tipologia

(Tabella H.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

DenominazioneCodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA

QUALE SI FARA' RICORSO PER
L'ESPLETAMENTO DELLA

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

Terzo
anno

F80023730825202400008
Si Forniture Cablaggio Rete Carmelo Belfiore 1232420000-3 1ITG122024 1 0.00No 0.00

1,900,000.
00

1,900,000.0
0

0.000.00

F80023730825202400009
Si Forniture

Apparati attivi per
cablaggio reti Carmelo Belfiore 1230214000-2 1ITG122024 1 0.00No 0.00

591,000.0
0

591,000.00
0.000.00

F80023730825202400013
Si Forniture

Aule Multimediali
Ornato Fulvio 1230200000-1 2ITG122024 1 0.00No 0.00

461,000.0
0

461,000.00
0.000.00

S80023730825202400009
Si Servizi Servizi CINECA Siino  Rosario 3672000000-5 1ITG122024 1

855,000.0
0

Si 0.00
750,000.0

0
2,578,000.0

0
0.00

973,000.0
0

S80023730825202400010
Si Servizi

CRUI Microsoft
M365 EDU

Carmelo Belfiore 3648218000-9 1ITG122024 1
214,000.0

0
Si 0.00

214,000.0
0

642,000.00
0.00

214,000.0
0

F80023730825202400014
Si Forniture

Nodi dei cluster
VDI

Carmelo Belfiore 1230214000-2 1ITG122024 1 0.00No 0.00
164,000.0

0
164,000.00

0.000.00

S80023730825202400011
Si Servizi

Licenze
Solarwinds

Bundle
Carmelo Belfiore 3648781000-6 1ITG122024 1

50,000.00
Si 0.00

50,000.00 150,000.00
0.00

50,000.00

S80023730825202400012
Si Servizi

Palo Alto
Networks

Carmelo Belfiore 3650330000-7 1ITG122024 1
75,000.00

Si 0.00
75,000.00 225,000.00

0.00
75,000.00

S80023730825202400013
Si Servizi

Vulnerability
Assesment

Carmelo Belfiore 3672600000-6 1ITG122024 1
41,000.00

No 0.00
82,000.00 164,000.00

0.00
41,000.00

F80023730825202400015
Si Forniture

Fornitura Arredi
corpo A consorzio

Agrario
Conti Costanza 1239100000-3 1ITG122024

B75H10000000001
1 0.00No 0.00

1,500,000.
00

1,500,000.0
0

0.000.00

F80023730825202400016
Si Forniture

Fornitura di
energia elettrica

per tutte le utenze
di Ateneo

La Torre Dario 1265300000-6 1ITG122024 1 0.00Si 0.00
4,500,000.

00
Consip spa226120

4,500,000.0
0

0.000.00

S80023730825202400014
Si Servizi

Servizi di
ingegneria ed
architettura,

consistenti nella
Verifica di

vulnerabilità
sismica di livello 1
e 2 diversi edifici
dell'Università di

Palermo

Sorce  Antonio 3671000000-8 1ITG122024 1 0.00No
1,149,819.

37
205,517.9

3
1,355,337.3

0
0.000.00

S80023730825202400015
Si Servizi

Accordo Quadro
per l’affidamento

dei servizi
applicativi e di

servizi a supporto
per il progetto

“PNRR/IR000001
4 –ITSERR

martinelli giorgio
2448000000-8 1ITG122024

B53C22001770006
1 0.00No 0.00

5,842,300.
00

5,842,300.0
0

0.000.00

F80023730825202400010
Si Forniture Cablaggio Rete Carmelo Belfiore 1232420000-3 1ITG122025 1

394,000.0
0

Si 0.000.00
394,000.00

0.000.00

F80023730825202400012
Si Forniture

Apparati attivi per
cablaggio reti Carmelo Belfiore 1230214000-2 1ITG122025 1

164,000.0
0

Si 0.000.00
164,000.00

0.000.00

F80023730825202400011
Si Forniture Cablaggio Rete Carmelo Belfiore 1232420000-3 1ITG122026 1 0.00Si 0.000.00

246,000.00
0.00

246,000.0
0



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP (7) Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
H.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

Primo
anno

Secondo
anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità
successiv

e
Tipologia

(Tabella H.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

DenominazioneCodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA

QUALE SI FARA' RICORSO PER
L'ESPLETAMENTO DELLA

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

Terzo
anno

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) dell'allegato I.1
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del RUP
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Riportare, se noti, il Codice AUSA e la Denominazione della Centrale di Committenza, del Soggetto Aggregatore o di altra Stazione Appaltante qualificata alla quale si intenda delegare la procedura di affidamento o al cui
Accordo quadro o convenzione si farà ricorso
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

martinelli giorgio

28,197,912.3
0 (13)

19,599,092.
93 (13)

3,129,819.3
7 (13)

0.00 (13)
2,842,000.0

0 (13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella H.2bis

Tabella H.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella H.1bis

Tabella H.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9

2,627,000.0
0 (13)



SCHEDA I: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024/2026
DELL'AMMINISTRAZIONE Universita' degli Studi di Palermo - Area Affari Generali e Centrale Acquisti

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

martinelli giorgio
(1) breve descrizione dei motivi

Note


